
posudek BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student: Kateřina Vodehnalová 

Téma práce: Sociální služby pro seniory s Alzheimerovou chorobou 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, Ph.D., MPH 
 

Studentka v úvodu bakalářské práce uvádí, že (cituji) „Cílem práce je popsat sociální služby 
vhodné pro pacienty s AD a jejich blízké se zaměřením na nefarmakologické přístupy užívané 

v rámci ambulantních, terénních a pobytových služeb. V teoretické části se věnuji jednotlivým 
pojmům, popisuji proces stárnutí a samotnou Alzheimerovu chorobu. Cílem šetření je formou 

polostrukturovaného rozhovoru porovnat některé aspekty péče o seniory s AD v soukromém 

zařízení, pobytovém zařízení zřízeném městskou částí a ve vlastním prostředí.“  

Z pozice oponenta uvádím, že text obsahuje teoretickou část, která je adekvátně zpracována na 

základě nastudované odborné literatury. Téma je podpořeno z realizovaným výzkumem a 
následným shrnutím výsledků. 

Práci hodnotím: volba tématu je aktuální a koresponduje s tématy studovaného oboru. Cíl 

práce byl vhodně zvolen a je naplněn. Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Při práce s literaturou 
bylo použito vhodných zdrojů, které se vztahují k tématu. Celkově bakalářská práce obsahuje 

všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ graduační práce. 
 

Otázka k obhajobě  

Pojednejte o pobytových zařízení v ČR, které se věnují  této cílové skupině osob - senioři s 

Alzheimerovou chorobou.   

Celkové hodnocení:  Výborně  

1.9. 2023 


